
اخبار كشور

مهدی مسعودشاهی بنیانگذار مرکز گسترش 
سینمای مستند و تجربی درگذشت

 مهدی مسعود شاهی از مدیران فرهنگی 
و ســینمایی پیشکســوت، روز جمعــه ۲۴ 

اسفندماه جان به جانان آفرین تسلیم کرد.
بــه گــزارش خبرنگار کیهــان، مرحوم 
مسعودشــاهی از یک ماه قبل در بیمارستان 
به دلیل ضایعه مغزی بستری بوده و به دلیل 

عفونت شدید ریه از دنیا رفت.
مهدی مسعودشــاهی از مبارزان دوران 
انقاب اســامی و بنیانگذار مرکز گسترش 

ســینمای مستند ، تجربی و پویانمایی بود. او همچنین از پایه گذاران بنیاد رودکی، 
بنیاد ســینمایی فارابی، مؤسسه فرهنگی و هنری صبا وابســته به صدا و سیما، ، 
برگزارکننده اولین جشنواره بین المللی فیلم میاد )۱۳۶۰( و تعدادی از نهادهای 
حمایتی از هنر و هنرمندان شناخته می شود.مسعود شاهی دبیر دو دوره جشنواره 
بین المللــی فیلم فجر، دبیر یک دوره جشــنواره بین المللــی فیلم های کودکان و 
نوجوانان اصفهان، مدیر مرکز هنرهای نمایشــی وزارت ارشــاد، مدیرکل نظارت و 

نمایش سینمایی و همچنین داور چند دوره جشنواره فیلم فجر نیز بوده است.
گروه ادب و هنر روزنامه کیهان، درگذشت این مدیر فرهنگی متعهد 
و دلسوز را به خانواده ایشــان و جامعه هنری کشورمان تسلیت عرض 

می کند.
 برنامه محفل در اندونزی اجرا می شود

 محفل بزرگ قرآنی اندونزی با حضور عوامل برنامه »محفل« توســط رایزنی 
فرهنگی جمهوری اســامی ایران در اندونزی از روز ۲۴ اســفند برگزار شده و به 

مدت پنج روز ادامه دارد.
از روز جمعه ۲۴ اســفند به مدت ۵ روز دو قاری بین المللی جمهوری اسامی 
ایران که از مجریان برنامه پرمخاطب »محفل« هستند، میهمان اندونزیایی ها هستند 
تا برنامه های متنوعی را با همراهی ســازمان ها و نخبگان قرآنی این کشــور برگزار 
کننــد. محمدرضا ابراهیمی رایزن فرهنگی جمهوری اســامی ایــران در اندونزی 
که مدیریت ایــن برنامه را برعهده  دارد درباره این رویــداد قرآنی، گفت: تاش ما 
در اجــرای این رویداد، اجرای برنامه ها در مســاجد بزرگ اندونزی بود. بنابراین دو 
مسجد استقال؛ بزرگ ترین مسجد جنوب شرق آسیا که امام جماعت آن، وزیر دین 
اندونزی است و مســجد الازهر که شعبه ای از مسجد معروف الازهر در مصر است 

برای برگزاری این محفل بزرگ قرآنی انتخاب شدند. 
وی ادامه داد: حضور حدود ۲۸۰ میلیون مســلمان در کشــور اندونزی، سبب 
شــده اســت تا فعالیت های قرآنی از جایگاه ویژه ای برخوردار باشد. از سوی دیگر 
سازمان های مختلفی در این کشور با هدف تربیت نیروی انسانی بر مبنای فرهنگ 
قرآنی فعالیت می کنند. بنابراین در سال جاری، رایزنی فرهنگی جمهوری اسامی 
ایــران نیز بر این اســاس، تمرکز ویژه ای را بر روی فعالیت هــای قرآنی و تعامات 
فرهنگی با محوریت قرآن کریم داشــته اســت. ابراهیمی با تأکیــد بر اینکه ایران 
اشــتراکات فرهنگــی و زبانی زیادی بــا اندونزی دارد، گفت: در حــوزه دینی نیز، 
 قرآن کریم به عنوان یک نقطه مهم، بین دو ملت اشــتراک به وجود آورده اســت. 
بر همین اساس، با همه دشواری هایی که برای حضور گروه محفل در اندونزی وجود 
داشت با همکاری سازمان های ایرانی و اندونزی، این اتفاق بزرگ را رقم زده ایم. وی 
افزود: یکی از ویژگی های دیگر این رویداد، نمایش وحدت میان مســلمانان شیعه 
و سنتی اســت. مردم اندونزی ظرفیت های فرهنگی ایران را می شناسند اما نسبت 
به اشــتراکات دینی دو ملت، آگاهی کافی ندارند. هدف از اجرای این محفل قرآنی، 

نزدیکی قلب های مسلمانان دو کشور به یکدیگر است.
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اخبار ادبی و هنری

 سود و زیان عمل هر کسی به خودش برمی گردد
»)ای پیامبر!( اگر آنها تو را تکذیب کنند به آنان بگو: عمل من برای من و 
عمل شما برای خودتان باشد. )هیچ اجباری از طرف من در قبول اسلام وجود 
ندارد( شما از آنچه من انجام می دهم بیزارید، و من هم از اعمال شما بیزارم«
یونس- ۴۱

در پرتو وحی

دفتر پژوهش های مؤسسه کیهان
 »... رژیم بعث عراق از ۳ نوع گاز مختلف علیه حلبچه استفاده کرد. این گازها شامل گاز خردل 
)ایپریت(، گازهای اعصاب )تابون، ســارین یا سومان(، VX و گاز سیانوژن بودند. بنابراین باید گفت 
مرگ مردمان کُرد حلبچه مرگی با طعم خردل و با چاشــنی تاول زای گاز اعصاب تابون و ســارین و 

بوی مرگ آور سیانوژن بود...«
این بخشی از گزارش پروفسور »اوبن هندریکس« رئیس آزمایشگاه سم شناسی بیمارستان »گان 
فاندر« بلژیک در مورد سموم به کار گرفته شده در بمب های شیمیایی صدام علیه مردم شهر کردنشین 
»حلبچه« واقع در کردســتان عراق در اواخر اسفندماه ۱۳۶۶ بود. یعنی کمتر از 9 ماه بعد از جنایت 
صدام و اربابانش در سردشــت، نخستین شهری که مورد حمله شیمیایی قرار گرفت و هزاران نفر به 

وجه فجیعی شهید و مجروح شدند، 
حلبچه که در حدود ۱۵ کیلومتری مرز ایران و در مجاورت شــهرهای مرزی مریوان و پاوه قرار 
دارد، چند روز قبل از آن بمباران شیمیایی ارتش بعث، از عملیات والفجر۱۰ رزمندگان اسام استقبال 
کرده و همین موضوع مورد خشــم و عصبانیت صدام را فراهم آورده بود. صدام از ۲۳ اســفند ۱۳۶۶ 
شــروع به بمباران و شکستن دیوار صوتی در حلبچه کرد تا شیشه های منازل شکسته شده و امکان 

مقاومت در برابر بمباران شیمیایی به حداقل برسد.
سرانجام در ۲ بعدازظهر روز ۲۵ اسفند، در عملیاتی به نام انفال )که بعداً ادامه آن به نسل کشی 
کردهای کردستان عراق انجامید( ، ۵۰ فروند هواپیمای ویژه ارتش عراق که هر یک به چهار عدد بمب 
شیمیایی ۵۰۰ کیلویی مجهز بودند در آسمان حلبچه ظاهر شده و ۲۰۰ بمب حاوی مواد شیمیایی را 

بر روی شهر حلبچه انداخته و جنایت بی سابقه ای را در تاریخ جنگ های دنیا مرتکب شدند.
در این رویداد تلخ هزاران زن، مرد، کودک، پیر و جوان به طرز فجیعی به شهادت رسیدند. اجساد 
آنها به صورت خشــک شده و با چشــمان باز در حالی که مادران و پدران در آخرین لحظات حیات، 
بچه های خود را در آغوش گرفته و یا خود را سپر آنان نموده بودند تا از خطر محفوظ شان دارند، در 

گوشه و کنار شهر حلبچه به چشم می خورد.
حلبچه گویی منجمد شده بود

روزنامه  گاردین چاپ لندن گزارش این جنایت فجیع را همراه با عکس  هایی به چاپ رســاند و 
گزارش داد:

»... هیچ جراحتی و خونی و اثری، از انفجار روی اجســاد دیده نمی شــود. اجساد ده ها مرد، زن، 
کودک و حیوانات دســت آموز در سطح منازل و خیابان  های این بخش دورافتاده در کردستان عراق 
تحت اشغال ایران را پوشانیده اند. پوست این اجساد به طرز عجیبی تغییر رنگ داده و چشم هایشان 
باز و خیره، چرک خاکســتری رنگی از دهان شــان بیرون زده و انگشــتان دست آنها به طرز عجیبی 
کج وکوله اســت. این طرف مادری بچه اش را برای آخرین بار در آغوش فشرده و آن طرف پدری خود 

را سپر نوزادی، از آنچه نمی دانستند چیست، کرده است...«
همچنین خبرگزاری فرانسه نوشت:

»... حلبچه شــهری از کردســتان عراق... گویی شهری منجمد شــده است و ساکنان در خوابی 
عمیق فرو رفته اند...«

درباره حمات شــیمیایی صدام ، حتی کشورهایی مانند ایالات متحده آمریکا و بریتانیا و فرانسه 
و آلمان در ابتدا کاربرد ساح شیمیایی توسط صدام در جبهه های جنگ را نامحتمل دانسته و آن را 

فقط تبلیغات از سوی ایران به شمار آوردند.
اما با افشاگری ها و انتشار عکس های تکان دهنده از قتل عام مردم کرد در حلبچه، برخی کارشناسان 
بین المللی که از سوی سازمان ملل به محل فاجعه آمده و به بررسی پرداختند، با نخستین تحقیقات 

و آزمایشات، کاربرد ساح های شیمیایی را مسجل دانستند.
 جنایتکاران اصلی کدام کشورها بودند؟

کارشناسان فوق از طریق جست وجو در گورهای دسته جمعی و جمع آوری نمونه هایی از گاز خردل 
با استفاده از تکنولوژی تجزیه مولکولی و تطبیق آن با محصولات شرکت هایی که روی مواد شیمیایی 
متمرکز هستند، رد پای تولیدکنندگان گاز خردل را به دست آورده و با چنین بررسی هایی توانستند 
دریابند کدام کشور و حتی کدام کارخانه ، مواد شیمیایی اولیه لازم برای گاز خردل را به صدام داده است.

شرکت های فنوک،   هام ماماتسو، فوتو نیکز کی کی، نک، اوزاکا و وایدا در ژاپن از جمله شرکت های 
اصلی تجهیز کننده صدام بودند. در هلند شــرکت های کی اس بی هلند، دلف اینستر متزان در برنامه 
تســلیحاتی شیمیایی و لجستیک نظامی و ســاخت آزمایشگاه های نظامی وزارت جنگ صدام نقش 
عمده ای داشــتند. شــرکت »مل کمی« آلمان به گفته »آبا وزند« از مدیران ارشد آن، تنها در سال 
۱9۸۴ )یعنی ۱۳۶۳ و در اوج جنگ تحمیلی صدام علیه ایران( معادل ۱۰ میلیون دلار مواد شیمیایی 

به عراق صادر کرد. 
طبق اسناد دفاتر این شرکت، در فهرست سفارش خرید عراق، هزار تن کلرور نیونیل، بیست تن 
فلوئور هیدروژنه پتاسیم، شصت تن اکسی کلرور فسفر، پنج تن اسید فلوئوریدریک و صدوپنجاه تن 
الکل ایزو پروپیل به چشم می خورد. اسناد دادگاه آلمان نشان می دهد که همه این موارد به مجتمع 
»ســامرا« ارســال شده و در تولید گاز خفه کننده مورد اســتفاده قرار گرفته است. در همان دوره در 
جست وجویی در آلمان غربی سابق، دفاتر ۱۲ شرکت این کشور که متهم به فروش تسلیحات شیمیایی 
به صدام بودند بررســی شــد و در جریان این بررسی ها مدارک و شواهد فراوانی به  دست آمد که این 

شواهد و مدارک در حدود هزار پرونده مجزا ثبت گردید.
در کشــور سوئد نیز شرکت »ساب اســکانیا« در برنامه موشکی و شرکت »آی بی بی« در زمینه 
تسلیحات کشتار دسته جمعی صدام را یاری کردند. همچنین شرکت اسپانیایی »آلاوساس یاکس پال« 
برای ماشه های الکترونیکی مخصوص انفجار بمب، ساخت فیوزها را برعهده داشت. در کشور بلژیک 
شــرکت های بازرگانی »کرافت مرکانتایل« و »پترولیوم فیلیپس« در زمینه تســلیحات شیمیایی و 
همچنین شرکت »اوئیپ اینســترومت« در زمینه لجستیک نظامی و ساخت آزمایشگاه های نظامی 

برای وزارت جنگ صدام همکاری داشتند.
  بمب های شیمیایی و ناپالم از انگلیس و فرانسه و اسپانیا و آلمان

 »گری ملهولین« اســتاد حقوق دانشــگاه ویسکانســین آمریکا و مدیر پروژه ای به همین نام در 
۲۲ مارس ۲۰۰۰ اعام کرد که عراق مجموعه ای از کلیدهای اضافی برای پرتاب بمب های شیمیایی را که 
برروی دستگاه های سنگ شکن کلیه نصب می شد، به شرکت نظامی- الکترونیکی »تامسون لی اس اف« 
سفارش داد. همچنین شرکت »اکسپال« در سال ۱9۸۲ یک میلیارد ESP اسلحه به عراق صادر کرد.

طبق گزارشی که در سال ۱9۸۶ )۱۳۶۵( تهیه شد، یک فروند کشتی حامل ۶۸ تن بمب شیمیایی 
متعلق به شرکت »اکسپال« هنگام بارگیری در بندر سانتاندر در اسپانیا متوقف گردید ولی بعد به راه 
خود ادامه داد. این در حالی بود که در  آوریل ۱9۸۵ در پی یک حادثه هواپیمایی در یک پایگاه نظامی 
ناتو نزدیکی مادرید، هواپیمای بویینگ حامل بمب ناپالم و گاز خردل دچار ســانحه شد )و از همین 
جهت خبرش به خارج درز کرد(. در پی این حادثه مشــخص شد که شرکت »اکسپال« این ساح ها 

را تهیه کرده تا به عراق تحویل دهد.
در فقره ای دیگر، پس از آن که یک کشتی عراقی در بندر نرماندی فرانسه متوقف و ۳۵۰۰۰ تن 
دی متیل تسنوتات که از بندر لیورپول انگلیس به مقصد کویت برای تحویل به عراق توسط این کشتی 
حمل می شد، توقیف و ضبط شد، دولت انگلیس در ادعایی مضحک اعام کرد که این مواد شیمیایی 

تنها برای تولید حشره کش! به عراق ارسال شده است!!
  همه جنایتکاران عضو اتحادیه اروپا بودند

یک وجه مشــترک تمامی این شــرکت ها عضویت شــان در مجموعه ای به نــام )ERT مجمع 
ســرمایه داران و صاحبان صنایع و کمپانی های بزرگ اروپایی( بود که در سال ۱99۳ اتحادیه اروپا را 
بنیان گذاردند و پس از آن نیز اداره کننده واقعی این اتحادیه شــدند. در ســال ۲۰۱۲ دو مستندساز 
جوان به اسامی فریدریش ماوزر و متیو لیتارت فیلم مستندی ساختند به نام »تجارت بروکسل: چه 
کســانی اتحادیه اروپا را اداره می کنند؟« و در آن با تکیه بر اســناد و فیلم های حیرت انگیزی که زیر 
پوشش خبررسانی تهیه شده بود ، از هویت گروه مالی و اقتصادی ERT به عنوان اداره کنندگان واقعی 

اتحادیه اروپا ، پرده برداشتند.
اما وجه مشترک دیگر کمپانی هایی که از آنها نام برده شد، حضور سرمایه داران و سرمایه گذاران 

بزرگ آمریکایی و یا نمایندگان آنها در هیئت مدیره، ریاست و یا بنیانگذاری آنها بود.
شــاید این موضوع بتواند پاسخ سؤال مهم و بی جوابی را هم بدهد؛ در شرایطی که ظاهرا جامعه 
جهانی در برابر تجاوز عراق به ایران ابراز بیطرفی کرده بود! چگونه به طور همزمان و یکپارچه تقریبا 
مهم  ترین کمپانی های سازنده ساح و مواد شیمیایی در غرب )که تقریبا اغلب آنها در تیول کمپانی های 
بزرگ تر آمریکایی بوده و هستند( بعد از آزاد  سازی خرمشهر، به ارسال ساح و تجهیز تسلیحاتی صدام 
اقدام کردند. درست پس از زمانی که تئوری معروف هنری کیسینجر )سیاستمدار کهنه کار آمریکایی( 
مبنی بر جلوگیری از پیروزی ایران در جنگ مطرح شد و کار تا آنجا پیش رفت که ناوگان پنجم آمریکا 

در خلیج فارس به طور علنی با ایران درگیر جنگ شد.
  سکوت گورستانی مدعیان حقوق بشر

در آن زمان هیچ یک از سازمان ها و مجامع بین المللی اعم از سازمان ملل، شورای امنیت، خبرنگاران 
و پزشکان بدون مرز، عفو بین الملل، شورای حقوق بشر و.... و هیچ یک از کشورهای مدعی دموکراسی 
و حقوق بشر، جنایات شیمیایی صدام را حتی محکوم نکرده و هیچ قطعنامه و یا بیانیه ای در اعتراض 
به کاربرد ساح کشتارجمعی توسط صدام صادر ننمودند. همان ساح هایی که به بهانه اش، در  آوریل 
سال ۲۰۰۳ آمریکا و اعوان و انصارش به عراق حمله کرده و آن کشور را به اشغال خود درآوردند. اما 
بررسی و تحقیقات بیشتر می توانست منشأ تولید و صدور مواد شیمیایی به کار گرفته شده در ساح های 
یاد شده را نیز به دست دهد که این موضوع، دست های پنهان قدرت های شریک در جنایت یادشده 
را آشکار می ساخت. همان قدرت ها و رسانه های وابسته شان براین موضوع سرپوش گذاردند و مانع از 

حتی طرح سؤال درباره این جنایت در مجامع بین المللی شدند. 
اما به هر حال برخی رسانه های مستقل، کارشناسان و متخصصین و پزشکان آزاد اندیش، رازهای 
این جنایت هولناک تاریخی را برما ساختند و اگرچه همچنان همان رسانه های زنجیره ای سعی دارند، 
فاجعه بمباران شــهرهای سردشــت و حلبچه و قتل عام هزاران انسان بی دفاع از زن و مرد و کودک 
را از حافظه تاریخ پاک نمایند ولی این لکه ننگ نیز مانند دیگر اجزاء کارنامه سیاه آمریکا و اعوان و 

انصارش، از صحنه روزگار محو ناشدنی است.

مرگی با طعم خردل و چاشنی گاز تاول زای اعصاب

رئیس جمهور گفت: اگر به ظرفیت های انسانی 
و نیروهای داخلی خودمان توجه کنیم، نیازی به 
نفت، گاز و منابع طبیعی برای بقای کشور نداریم. 
مشــکل زمانی ایجاد می شود که یک ملت تنها 
سرمایه اش را در فروش منابع طبیعی بداند؛ چنین 

کشوری دیر یا زود با بحران مواجه خواهد شد.
مسعود پزشکیان، رئیس جمهور در ادامه برنامه های 
چهارمین بخش از سفر دولت به شهرستان های استان 
تهران، که به مقصد شهرســتان های قرچک، ورامین، 
پیشوا و پاکدشت برگزار می شود، در نشست با هنرمندان 
و فعالان صنایع دستی اظهار داشت: اگر به ظرفیت های 
انسانی و نیروهای داخلی خودمان توجه کنیم، نیازی به 
نفت، گاز و منابع طبیعی برای بقای کشور نداریم. مشکل 
زمانی ایجاد می شود که یک ملت تنها سرمایه اش را در 
فروش منابع طبیعی بداند؛ چنین کشوری دیر یا زود با 

بحران مواجه خواهد شد.
وی با اشــاره به اهمیت توانمندســازی نیروهای 
داخلی تصریح کرد: باید به استعدادها و توانمندی های 
تولیدکننــدگان، هنرمندان، دانشــمندان و تجار خود 
توجه کنیم. اگر مسیر را برای آنها باز بگذاریم و از آنها 
حمایت کنیم، دیگر تهدیدهایی مانند تحریم های آمریکا 
راه به جایی نخواهد برد. آنها تصور می کنند که با فشار 
اقتصادی می توانند ما را متوقف کنند، اما این تفکر تنها 
زمانی به واقعیت تبدیل می شــود که ما خود را وابسته 

به فروش نفت و گاز بدانیم.
رئیس جمهــور با تأکید بر ضــرورت خلق ارزش و 
استقال اقتصادی برای کشور خاطرنشان کرد: تا زمانی 

در جریان چهارمین سفر دولت به شهرستان های استان تهران مطرح شد

پزشکیان: اگر به ظرفیت های داخلی توجه کنیم
نیازی به نفت برای بقای کشور نداریم

به بهانه سالگرد بمباران شیمیایی حلبچه

مردم در اصاح الگوی مصرف اظهار داشت: رسیدن به 
عزت و ســربلندی در کشور نیازمند همکاری همگانی 
است. بدون همدلی و همزبانی، نمی توان به توسعه پایدار 
دســت یافت. اصاح ساختارها تنها زمانی مؤثر خواهد 
بود که مردم نیز در این مسیر مشارکت داشته باشند و 

تغییرات را در سبک زندگی خود اعمال کنند.
وی بــا تأکید بر لزوم تغییر رویکردها تصریح کرد: 
اگر اصاحی در مصرف انرژی صورت نگیرد، نمی توان 
انتظار داشت که این مشکات حل شوند. تا زمانی که 
افراد بهای اشتباهات خود را احساس نکنند، تغییری در 
رفتارها ایجاد نخواهد شد. نباید اجازه دهیم که هدررفت 
منابع ادامه پیــدا کند. ما نه تنها باید مصرف را مطابق 
با داشته هایمان تنظیم کنیم، بلکه باید از ظرفیت های 
موجود به بهترین شــکل بهره برداری کنیم. با اصاح 

عدالت و انصاف وجود داشته باشد و باید به محرومین 
رسیدگی شده و مشکات معیشتی حل شود، بلکه باید 
کاری کنیم عدالت و انصاف در جامعه پیاده شــده، به 
محرومین رسیدگی و مشکات معیشتی حل شود. باید 
شعارهای خود را محقق کنیم؛ بیان حرف خوب بدون 
عمل را دیگر کسی از ما قبول نمی کند، این بار سنگینی 
اســت که بر دوش ما قرار دارد. رئیس جمهور در پایان 
گفت: ما در امتحان ســختی قرار گرفته ایم و امیدوارم 
خداوند کمک کند تا از این امتحان سربلند بیرون آمده 
و دشمن را ناامید کنیم، تا آنها توطئه علیه ملت ایران 

را تنها در خواب ببینند نه در بیداری.
  بازدید رئیس جمهور از گلخانه مکانیزه ورامین

 و ۲ واحد تولیدی در شهرک صنعتی قرچک
همچنین پزشــکیان در ادامه برنامه های سفر به 

صنعتی قرچک، از بخش های مختلف شــرکت »چرم 
پوشــان دوگام« و شرکت »نســاجی جهان اروم ایاز« 

بازدید کرد و از جزئیات فعالیت های آنها مطلع شد.
با تکمیل فاز دوم این شرکت، ۱۵۰۰ فرصت شغلی 

جدید نیز ایجاد خواهد شد.
   هدف ما این است که شهری پاک 

و مردمی سرزنده و شاد داشته باشیم
رئیس جمهــور در رویداد هوای پاک، آســایش و 
ســامت عمومی با بیان اینکه  شأن مردم و جامعه ما 
داشتن شهری پاکیزه، وسایل حمل ونقل مدرن و بدون 
ناترازی است، افزود : فقط کافی است که به این مسئله 
باور داشــته باشیم، آن وقت برای رسیدن به آن تاش 

خواهیم کرد و راه حل خواهیم یافت.
وی در ادامه بهبود وضعیت حمل ونقل عمومی کشور 
را امری ضروری و از طرح های در دســت اجرای دولت 
و شــهرداری عنوان کرد و گفت : اگر ما با هم همدلی و 
همراهی کنیم و وحدت و انسجام داشته باشیم با کمک 
مردم بســیاری از مشکات را حل خواهیم کرد. هدف 
و نیت ما این است که شهری پاک و مردمی سرزنده و 
شاد و به دور از فقر و گرسنگی و گرفتاری داشته باشیم.

  داده های آماری زمانی مفید است 
که در کنترل نوسانات و رفع نارسایی ها استفاده شود

پیش از ســفر دولت به شهرســتان استان تهران، 
پزشــکیان در مراســم اختتامیه سرشــماری عمومی 
کشــاورزی ۱۴۰۳ و صدور فرمان سرشماری نفوس و 
مســکن ۱۴۰۵ که در ســازمان برنامه و بودجه برگزار 
شد، با تأکید بر اهمیت استفاده از داده های آماری برای 
بهبود عملکرد مدیران، تصریح کرد : به صرف اعام آمار 
یا تحلیل های آماری در موضوعات مختلف از جمله نرخ 
تورم مشکلی حل نخواهد شــد و باید از این داده ها و 

اطاعات و آمار برای رفع مشکل استفاده کنیم.
رئیس جمهــور در ادامه وجود نوســان در بازار و 
قیمت کالاها را ناشی از عدم استفاده درست از آمارها 
و اطاعات عنوان کرد و افزود : اگر سازمان های متولی 
در حوزه سیاســتگذاری و تصمیم گیری های اقتصادی 
به این آمارها دسترسی نداشته باشند یا از آن استفاده 
نکنند قطعاً نخواهند توانست مدیریت صحیحی بر نحوه 
تولید، توزیع و مصرف کالاها داشته باشند یا تصمیمات 

درستی در این حوزه اتخاذ کنند.

که ما بتوانیم هنر خلق کنیم، تولید کنیم و توانایی های 
خود را به نمایش بگذاریم، هیچ قدرتی نمی تواند ما را 
متوقف کند. اگر مسیر شکوفایی و رشد را برای فعالان 
اقتصادی و فرهنگی کشور باز کنیم، ایران قوی تر از هر 

زمان دیگری خواهد بود.
پزشــکیان بــا قدردانــی از نقــش هنرمندان و 
تولیدکنندگان در اقتصاد کشــور اظهار داشــت: شما 
بخشــی از این حرکت بزرگ هستید و سهم مهمی در 
توسعه اقتصاد کشور دارید. ما هر کاری که از دستمان 

برآید برای حمایت از شما انجام خواهیم داد.
وی با تأکید بر ضرورت بهره گیری از ظرفیت های 
نخبگان و فعالان کشــور بیان کرد: از بین شما، از بین 
ما، کسانی خود را برخواهند کشید که ایده های نو ارائه 
دهند، کارهایی انجام دهند که دیگران قادر به انجام آن 
نباشند. این باور باید در ما نهادینه شود که می توانیم به 
جایگاهی برسیم که هیچ قدرتی نتواند ما را متوقف کند.
رئیس جمهــور در ادامه با اشــاره به جایگاه علم و 
منطــق در تصمیم گیری ها تصریح کرد: ما اعتقاد خود 
را صرفاً از روی تعبد نپذیرفته ایم، بلکه بر اساس منطق 
و آگاهی به این مســیر رســیده ایم. دانشگاه و علم نیز 
نباید صرفاً نمادین باشند، بلکه باید بر مبنای تحقیق، 
پژوهش و تفکر منطقی عمل کنیم تا بتوانیم در دنیای 

امروز حرفی برای گفتن داشته باشیم.
 اســتاندار تهران نیز در این نشســت با بیان اینکه 
۱۳ هزار کارگاه تولیدی صنایع دستی در سطح استان 
تهران وجود دارد، گفت: در سطح استان ۶ خانه صنایع 
دستی داریم و استان تهران تاکنون ۵ نشان بین المللی 

یونسکو در زمینه صنایع دستی گرفته است.
 عبور از چالش ها با تصمیم گیری صحیح، برنامه ریزی اصولی 

و اجرای دقیق سیاست ها ممکن است
رئیس جمهــور همچنیــن در ادامــه برنامه های 
چهارمین بخش از سفر دولت به شهرستان های استان 
تهران، که به مقصد شهرســتان های قرچک، ورامین، 
پیشــوا و پاکدشت برگزار شــد، در نشست با مدیران 
جنوب شرق استان تهران اظهار داشت: حرف هایی که 
امروز در کتاب های مدیریت مطرح می شود، در حقیقت 
همان جزئیات اجرائی و عملی کام امیرالمؤمنین علی 
علیه السام است که فرمود رحمت بر هر کسی که خود 
را بشناسد. آنالیز نقاط قوت و ضعف، فرصت ها و تهدیدها، 
همه در همین جمله نهفته است. ما باید بدانیم که کجا 

بودیم، اکنون کجا هستیم و به کجا خواهیم رفت.
پزشکیان با اشــاره به چالش های توسعه نامتوازن 
تصریح کرد: توســعه و رشد اگر بدون برنامه و بر پایه 
تصمیمات نادرست باشد، کشور را به بحران می کشاند. 
رشــد باید بر اســاس ظرفیت های واقعی و با استفاده 
درست از منابع انجام شود. نمی توان بدون در نظر گرفتن 
محدودیت های طبیعی، مسیر توسعه را ادامه داد و بعد 

در برابر بحران های ناشی از بی تدبیری غافلگیر شد.
وی بــا اشــاره به لــزوم ایجاد تحــول در نگرش 
توسعه ای کشور اظهار داشــت: ما باید می رفتیم، باید 
حرکت می کردیم و باید پیشــرفت می کردیم، اما هنوز 
هم می توانیم. مشکات امروز نتیجه تصمیماتی است 
که در گذشته گرفته ایم و اگر امروز به جایگاه موردنظر 
خود نرسیده ایم، باید بپرسیم که آیا به اندازه کافی تاش 
کرده ایم؟ آیا برنامه ریزی درستی داشته ایم؟ اگر پاسخ 
منفی است، پس نمی توان انتظار داشت که صرفاً با امید 

و بدون اقدام، مسیر توسعه را طی کنیم.
رئیس جمهور تأکید کرد: در این سفر، نمونه هایی از 
استفاده بهینه از منابع را دیده ایم. به  عنوان  مثال، برخی 
گلخانه ها و مراکز ورزشی توانسته اند با مدیریت دقیق، 
مصــرف آب را کاهش دهنــد و درعین حال، بهره وری 
بالایی داشــته باشــند. این رویکردی است که باید در 
سراسر کشــور گسترش پیدا کند. اگر بتوانیم فرهنگ 
مصرف بهینه را جا بیندازیم، بسیاری از مشکاتی که 

امروز با آن روبه رو هستیم، حل خواهد شد.
پزشکیان با اشاره به اهمیت مدیریت منابع و نقش 

رفتارهــا و بهره گیری از دانــش فنی، می توان از منابع 
محدود، بیشترین استفاده را برد.

رئیس جمهــور در پایان با اشــاره به نقش وحدت 
و برنامه ریــزی در حل بحران ها تأکید کــرد: عبور از 
چالش های اقتصــادی و ناترازی هــای موجود تنها با 
تصمیم گیری صحیح، برنامه ریزی اصولی و اجرای دقیق 
سیاست ها امکان پذیر است. اگر همه دست به دست هم 
بدهیم، می توانیم از این بحران ها عبور کنیم و مســیر 

توسعه را هموار سازیم.
همچنین در این نشســت با دستور رئیس جمهور، 
فاز نخست مجموعه کشــت و صنعت مهرگان شامل 
۴ هکتار گلخانه پیشــرفته، به صورت ویدئوکنفرانسی 

افتتاح شــد. این مجموعه که در مجموع ۱۵ 
هکتار ظرفیت دارد، زیرساخت های اصلی خود 
را برای توســعه کامل فراهــم کرده و تاکنون 
۱۴۰ میلیارد تومان تسهیات برای اجرای آن 
اختصاص یافته است. در راستای سیاست های 
دولت چهاردهم برای توسعه کشت های متراکم 
و گلخانه ای، این پروژه به بهره برداری رسید و 
با آغاز فعالیت خود، زمینه اشتغال حدود ۱۰۰ 

نفر را فراهم خواهد کرد.
 زیارت رئیس جمهور 

از بارگاه امام زاده جعفر بن موسی الکاظم )ع(
 و حضور سرزده در هیئت ثارالله پاکدشت

عــاوه  بر اینها، پزشــکیان بارگاه مقدس 
امام زاده جعفر بن موســی الکاظــم )ع( را در 

پیشوا زیارت کرد.
همچنین رئیس جمهور به شــکل سرزده 
در هیئت ثارالله )شهدای قمی( که به همت و 
میزبانی حجت الاسام والمسلمین محسن قمی 
معاون امور بین الملل دفتر مقام معظم رهبری 
برگزار می شــود، حضور یافت و در جمع مردم 

حاضر به قرائت زیارت عاشورا پرداخت.
  باید به باورهای خود درباره کارکرد اسلام 
در جامعه عمل کرده و آنها را اجرائی کنیم

افزون بر اینها، پزشکیان در ادامه برنامه های 
چهارمین بخش از سفر دولت به شهرستان های 
استان تهران، در دیدار با جمعی از خانواده شهدا 
در حرم حضرت جعفر ابن موسی الکاظم )ع( در 
پیشوا، با گرامیداشت یاد شهدا و قدردانی از صبر 
و ایثار خانواده های این عزیزان، اظهار کرد: ما 
شرمنده خون شهدا هستیم. شهدا زنده اند و من 
بیم آن دارم که ما مرده باشیم. باید راه شهدای 
عزیز را ادامه داده و آرمان آنها را زنده نگه داریم 
و اجازه ندهیم ارزش هایی که این شهدا برای آن 
جان خود را فدا کرده اند، از بین برود و کشور با 

مشکل مواجه شود.
وی با بیان اینکه بار سنگین مسئولیت بر 
دوش ماســت و این خیلی سخت تر از مردن 
است، ادامه داد: مردم و خانواده شهدا مشکاتی 
دارند و وجود این مشــکات، بار مسئولیت ما 
را خیلی سنگین تر می کند. ما تاش می کنیم 
تا شرمنده مردم و خانواده شهدا نشویم. آقای 
اوحدی، رئیس بنیاد شهید، خود از آزادگان و 
از خانواده شهداست و شرایط این خانواده ها را 
با پوســت و گوشت خود لمس می کند. ما هم 
تاش می کنیم شــرمنده شهدا و خانواده های 
شــهدا نشــویم، اگر نتوانیم پاسخگوی مردم 
باشیم، نمی توانیم پاسخگوی خداوند هم باشیم.

رئیس جمهور با اشاره به اهداف و آرمان های 
انقاب اسامی، خاطرنشان کرد: قبل از انقاب 
اسامی معتقد بودیم اگر اسام در جامعه پیاده 
شود، عدالت برقرار شده و شرایط جامعه بهبود 
می یابد، اکنون هم باید به باورهای خود درباره 
کارکرد اســام در جامعه عمل کرده و آنها را 
اجرائی کنیم. الان دیگر نمی توانیم بگوییم باید 

شهرستان های استان تهران، از یک گلخانه مکانیزه در 
ورامین بازدید کرد. این  گلخانه در روستای محمدآباد 
عرب شهرســتان ورامین واقع و از سال ۱۴۰۰ فعالیت 

خود را آغاز کرده است.
مساحت این گلخانه ۱۰ هکتار بوده و محصولاتی 
از قبیل گوجه فرنگی، توت فرنگی، خیار و فلفل رنگی 
را کشت می کند و برای ۶۰ نفر اشتغال مستقیم و ۱۲۰ 

اشتغال غیرمستقیم نیز ایجاد کرده است.
محصولات این گلخانه عاوه  بر مصرف داخلی، به 
روسیه، آسیای میانه و کشــورهای حوزه خلیج فارس 

صادر می شود.
گفتنی اســت، رئیس جمهور با حضور در شهرک 

به دیــدار روز  با اشــاره  وزیر خارجه 
انور قرقاش، مشــاور  با  چهارشــنبه خود 
دیپلماتیــک رئیس امــارات متحده عربی 
با کشور دوست  نوشت: همیشــه از تعامل 
و همســایه خــود، امارات متحــده عربی 

خوشوقتیم.
سیدعباس عراقچی، وزیرخارجه یک روز پس 
از دیدار با انور قرقاش، مشــاور دیپلماتیک رئیس 

امارات متحده عربی در حســاب کاربری خود در 
شبکه ایکس نوشت: همیشــه از تعامل با دوست 

و همسایه خود امارات متحده عربی خوشوقتیم.
وزیــر خارجه در ادامه افزود: خوشــحالم که 
میزبان جناب آقای انور قرقاش مشاور دیپلماتیک 
)رئیس کشــور امارات( بــرای گفت وگو در مورد 
مســائل دوجانبه و بین المللی بودم. همسایگان ما 

اولویت ما هستند.

عراقچی:

همسایگان، اولویت ما هستند

سردار شهید حسین همدانی)ره(: 
سفارش می کنم که همیشه بدهکار به انقاب و نظام 

باشید و نه طلبکار آن.


